



سه‌شنبه ۷ مرداد ۱۳۹۹
وطني‌امروز | شماره ۲۹۵۵

## اجتماعی

### اخبار

دادستان کل کشور:

### ۱۳ هزار و ۳۰۰ هکتار از اراضی ملی تصرف‌شده به بیت‌المال اعاده شد

دادستان کل کشور گفت: مجموعاً ۱۳ هزار و ۳۰۰ هکتار در حوزه تصرف اراضی ملی و منابع طبیعی و تغییر کاربری غیرمجاز به بیت‌المال اعاده شده و برای ۳۹ هزار و ۷۰۰ هکتار از سواحل آزادسازی صورت گرفته است. به گزارش «وطن امروز»، حجت‌الاسلام والمسلمین محمدجعفر منتظری در گفت‌وگوی ویژه خبری درباره پرونده‌های زمین‌خواری گفت: یک سرمایه ملی و بزرگ کشوری داریم که متعلق به همه مردم است و همه وظیفه داریم در صیانت از این سرمایه تلاش کنیم. در رابطه با این مسأله یکسری مسؤولیت‌ها متوجه دستگاه‌های مختلف است. متأسفانه بعضی به علت کوتاهی و قصوری که در ادای وظیفه دارند و گاهی هم به بهانه نداشتن امکانات لازم یسا احیاناً عدم وجود بسترهای لازم کوتاهی‌هایی می‌کنند که عده‌ای در این میان سوءاستفاده می‌کنند. دادستان کل کشور بیان داشت: در حاشیه تهران چند نقطه است که به‌شدت در سال‌های اخیر اراضی ملی آن مورد تجاوز قرار گرفته است که باید فکری اساسی برای جلوگیری از کار کرد. وی در ادامه تصریح کرد: انتظارمان از مسؤولان این است که کوتاهی نکنند و اجازه دهند در مراحل ابتدایی اجرائی جلوی تجاوزات و تعدیات گرفته شود. حجت‌الاسلام والمسلمین منتظری افزود: دستگاه قضایی متصدی اولیه صیانت از منابع ملی نیست اما چون شاهدیم کوتاهی‌هایی می‌شود، دستگاه قضایی ورود می‌کند. وی در ادامه به برخی آمارها در این حوزه در سال گذشته اشاره کرد و ادامه داد: مجموعاً در سراسر کشور ۱۲ هزار و یکصد و ۲۷ پرونده در دادسرا و ۱۸ هزار و ۴۸۵ فقره در دادگاه داشتیم. ■■

### معاون اشتغال و خودکفایی کمیته امداد اعلام کرد ایجاب ۲۰ هزار شغل در ۴ ماه برای مددجویان کمیته امداد

معاون اشتغال و خودکفایی کمیته امداد، به تشریح اقدامات این نهاد در ایجاد اشتغال مددجویان پرداخت. به گزارش مهر، حجت‌الله عبدالملکی گفت: بیش از ۶۰ درصد برنامه‌های کمیته امداد در ارتباط با اشتغال در حوزه روستاییان است. در همین زمینه تا سال گذشته بیش از ۱۰۰ هزار فرصت شغلی در روستاها پروژه در روستاهای محروم ایجاب شده است، چرا که بخش قابل توجهی از مددجویان کمیته امداد در مناطق روستایی زندگی می‌کنند. وی همچنین به فعالیت کمیته امداد در حوزه اشتغال در سال‌های گذشته اشاره کرد و گفت: بر اساس برنامه ۵ ساله ششم توسعه کل کشور، کمیته امداد ملزم به ایجاب ۷۰ هزار فرصت شغلی در هر سال شده است و در ۵ سال باید ۳۵۰ هزار فرصت شغلی ایجاد کند که در ۳ سال اول این برنامه ۴۹۳ هزار فرصت شغلی از سوی کمیته امداد فراهم شده است. همچنین در ۵ سال برنامه ششم بنا داریم ۷۰۰ هزار فرصت شغلی ایجاد کنیم. در همین ارتباط و در صورتی که بانک‌های عامل همکاری نداشته باشند ۲۰۰ هزار فرصت شغلی ایجاد کند که در ۲ سال اول این برنامه ۴۹۳ هزار فرصت شغلی از سوی کمیته امداد فراهم شده است. همچنین در ۵ سال برنامه ششم بنا داریم ۷۰۰ هزار فرصت شغلی ایجاد کنیم. در همین ارتباط و در صورتی که بانک‌های عامل همکاری نداشته باشند ۲۰۰ هزار فرصت شغلی ایجاد کند که در ۲ سال اول این برنامه ۴۹۳ هزار فرصت شغلی از سوی کمیته امداد فراهم شده است و در ۵الی ۶ روز آینده ۱۰۰ درصد از این اعتبارات از سوی شبکه بانکی ابلاغ شده و به‌سرعت در اختیار شعب قرار خواهد گرفت. همچنین بیش از ۷۰ هزار پرونده آماده دریافت تسهیلات شده‌اند و دوره آموزش‌های لازم را برای دریافت وام و اشتغال دیده‌اند. وی در ادامه تصریح کرد: در ۴ ماه گذشته حدود ۲۰ هزار فرصت شغلی از سوی کمیته امداد ایجاد شده است که البته شهرویروماه این مسأله به اوج خود خواهد رسید و هر ماه بین ۲۰ تا ۳۰ هزار فرصت شغلی ایجاد خواهد شد. عبدالملکی افزود: کل اعتبارات اشتغال کمیته امداد معادل نیم درصد اعتبارات شبکه بانکی کل کشور است که سال گذشته از ۴۳۰ هزار اشتغال خالص در کشور، ۱۵۸ هزار اشتغال خالص در کمیته امداد ایجاد شد و در واقع ۳۷ درصد از اشتغال کشور در کمیته امداد ایجاد شده است. ■■

### ۷۰ هزار خودرو و موتوسیکلت توقیفی در پارکینگ‌های تهران

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ با بیان اینکه در حال حاضر ۶۰ تا ۷۰ هزار خودرو و موتوسیکلت متخلف در پارکینگ‌های شهر تهران توقیف هستند، بیان کرد:اقدامات چندجانبه برای سالم‌اندھی موتوسیکلت‌ها در حال انجام است. سردر محمدحسین قلی‌حیدر خاطر نشان کرد: حدود ۲۵ درصد خودروها و وسایل نقلیه کشور در تهران تردد دارند. به‌رغم کاهش تصادفات در تهران در سال‌های گذشته اما همچنان ۶۰۰ نفر در شهر تهران سالانه جان خود را از دست داده و ۲۱ هزار نفر نیز مجروح می‌شوند.

وی با بیان اینکه ۴۸ درصد حوادث در شهر تهران مربوط به موتوسیکلت‌سواران است، عنوان کرد: البته در برخی ساعات این رقم به ۶۰ درصد می‌رسد. همچنین ۳۶ درصد از تصادفات مربوط به عابران پیاده است، البته قانون در برخی موارد برای عابر پیاده در صورت انجام خلاف مقررات، سهم تقصیر در نظر گرفته است. ■■

### معاون جمعیت هلال احمر خیر داد کمبود اعتبار ۲ هزار میلیارد تومانی برای شارژ انبارهای امدادی هلال احمر

معاون حقوقی و امور مجلس جمعیت هلال احمر با بیان اینکه هلال‌احمر برای شارژ انبارهای امدادی خود به ۲ هزار میلیارد تومان نیاز دارد، تأکید کرد: بودجه سنوایی هلال احمر متناسب با شرح وظایف این نهاد نیست.

همایون یوسفی همچنین به مهم‌ترین چالش‌ها این جمعیت اشاره کرد و گفت: مهم‌ترین چالش‌ها هلال احمر این است که در قانون مدیریت بحران کشور، ۳ وظیفه اصلی امداد و نجات، آموزش همگانی و جلب مشارکت‌های مردمی به این جمعیت سپرده شده است. در حالی که بودجه سنوایی جمعیت هلال احمر، متناسب با این شرح وظایف نیست.

## عکس‌نوشت



کرونا در کمین نوزادان و کودکان



زمان استراحت کارگران شهرداری بعد از پاکسازی شهر-مشهد



تفریحات تابستانی بدون رعایت پروتکل‌های بهداشتی



تخریب دیوارهای غیر قانونی در عرصه جنگلی جلگه‌ای

### سخنگوی دولت کرونا گرفت



جلسه هفتگی علی ربیعی، دستیار ارتباطات اجتماعی رئیس‌جمهور و سخنگوی دولت این هفته بر گزار نمی‌شود. بر اساس این اعلام، با توجه به بروز برخی اعلام و به دلیل رعایت پروتکل‌های بهداشتی، ربیعی از اواخر هفته گذشته در منزل در حال استراحت بوده و به اینکه تست اولیه کرونای وی مثبت شده و به منظور بررسی‌های بیشتر و بنا به تأکید پزشکان در بیمارستان بستری شده است، البته حال عمومی وی خوب گزارش شده است.

### رئیس بنیادمستضعفان اعلام آمادگی کرد

# اهدای زمین رایگان برای مسکن محرومان

## مادر بنیاد مستضعفان معافیت مالیاتی نداریم وام‌سال هم پرداخت خواهیم کرد

## صدرصد سود سال ۹۸ و همچنین صدرصد عوارض آزادراه تهران –شمال برای محرومان هزینه خواهد شد

منافع محرومان را به منافع بنیاد ترجیح دهیم و باید بیشتر برای مردم کار کنیم و اقدامات فعلی رضایت‌بخش نیست.

وی گفت: اقداماتی که در ۳ ماه اول امسال انجام شد، نشان داد شرایط کرونایی و تحریم‌هایی می‌تواند ما را از اقدامات‌مان عقب بیندازد و همه کارهای بنیاد از نظر جهش تولید پروژه در بخش امنیت غذایی و مسکن محرومان با جهش بیشتری انجام خواهد شد.
فتاح افزود: در حال حاضر ۴۷ هزار نفر به صورت مستقیم از بنیاد حقوق می‌گیرند و بیش از ۲۰۰ هزار نفر نیز با ما کار می‌کنند وی تصریح کرد: ۱۰۰ درصد سود سال ۹۸ و همچنین ۱۰۰ درصد عوارض آزادراه تهران –شمال برای محرومان هزینه خواهد شد وی گفت: ۴۰ درصد هلدینگ‌ها در بورس وارد شده‌اند و از لحاظ تصدی‌گری، شیب نزولی را طی می‌کنیم، اگر در سطح ملی از ما درخواستی برای واگذاری صورت گیرد حتماً آن بررسی می‌کنیم. تمام شرکت‌هایی را که قابلیت رفتن به بورس را دارند به بورس وارد خواهیم کرد. پرویز فتاح خاطر نشان کرد: بورس املاک و مستغلات که مغفول مانده بود در حال تشکیل شدن است و ما به عنوان یکی از اعضای هیأت مدیره در آن انتخاب شده‌ایم.

وی همچنین درباره واگذاری اسناد علوی تأکید کرد: مجموع واگذاری‌های ما تاکنون ۹۲ هزار فقره است و ۱۰ هزار فقره واگذار خواهیم کرد که تعداد آنها به ۱۰۲ هزار فقره می‌رسد. در هیأت امنای امداد مسیر تحویل اسناد را عرض کرده‌ایم، چرا که قیمت‌ها متفاوت است اما مسیر برای واگذاری هموار شده و امیدواریم تا پایان سال تعداد بیشتری از اسناد علوی را به صاحبان‌شان واگذار کنیم. رئیس بنیاد مستضعفان درباره کاخ مرمر اظهار داشت: کاخ مرمر در حال حاضر آماده بازدید مردم است و ۴۰۰ اثر نفیس در آن گنجانده شده است.

وی افزود: تلاش می‌کنیم ۵ موزه دیگر را نیز برای بازدید مردم آماده کنیم. فتاح خاطر نشان کرد: در توسعه میدان نفتی مارون یک ۲ و خوزستان با وزارت نفت قرارداد توسعه بسته شده. همچنین فاز ۲ فولاد کاوه در بندرعباس در حال تکمیل شدن است. وی افزود: یک میلیون و ۲۰۰ تن به تولید فولاد کشور اضافه می‌شود.

رئیس بنیاد مستضعفان درباره عوارض الکترونیک آزادراه تهران –شمال گفت: مشکلاتی در این باره وجود داشت و با دولت هماهنگ شده است. پرداخت عوارض به ۲۰ درصد رسیده است. در عوارض تهران – شمال یک بخش نقدی شده و هفته گذشته ۷ میلیارد تومان از محل عوارضی بابت یک ماه عبور دریافت کردیم. فتاح با اشاره به اینکه طبق قانون نباید بیش از ۳۳ درصد سهام برای واگذاری بخشی از آن هستیم تا بتوانیم رقم را به ۳۳ درصد برسانیم. رئیس بنیاد مستضعفان تأکید کرد: تقاضای تأسیس صندوق قرض‌الحسنه امداد و بهزیستی توزیع شد و بقیه نیز داشته‌ایم و این اقدام در راستای کمک به محرومان انجام شده است. فتاح به صادرات اشاره کرد و گفت: سال گذشته ۶۰۰ میلیون دلار صادرات داشتیم و همه این عدد بازگشته است به طوری که بانک مرکزی و سامانه نیما گواه صحبت‌های من است.

## آخرین اقدامات درباره ساختمان پلاسکو

رئیس بنیاد مستضعفان پیرامون تازه‌ترین اخبار ساختمان پلاسکو گفت: با وزیر راه‌وشهرسازی و شهردار تهران جلساتی داشتیم، نهایتاً موضوع پلاسکو به شورای عالی معماری و شهرسازی رفت و مصوبه گرفت و این مصوبه فصل الخطاب شد. پرویز فتاح ادامه داد: نمای پلاسکو هم تأیید شد و بزودی نصب می‌شود. وی افزود: اختلافاتی درباره پارکینگ پلاسکو وجود داشت؛ ما گفتیم پلاسکو اول پارکینگ نداشته است و اگر بخواهیم پارکینگ تأمین کنیم، تعداد مغازه‌ها کم می‌شود. فتاح با اشاره به حل اختلافات با شهرداری تهران، گفت: شهردار، متنی ۱۲ اعلام کرده است بزودی پروانه پلاسکو تأیید می‌شود و از تخلف خارج شده است. مصوبه شورای عالی معماری و شهرسازی این است که پلاسکو بدون پارکینگ ساخته شود و ما موظف به بازسازی پارکینگ متروکه پروانه در کنار ساختمان پلاسکو شدیم که آن را مقاوم‌سازی و نوسازی می‌کنیم و تحویل شهرداری می‌دهیم، البته به شهرداری پیشنهاد دادیم هزینه بازسازی را به آنها بدهیم و خودشان این کار را انجام دهند. وی ادامه داد: ۲۰۰ میلیارد تومان در پلاسکو هزینه کرده‌ایم در حالی که وظیفه ما نبوده اما به هر حال ۲۰۰ نفر از کسبه ذی‌نفع هستند. بزودی با شهردار تهران در محل پلاسکو حضور می‌یابیم و اعلام می‌کنیم که مشکل رفع شده است؛ اختلاف‌نظر نداریم و امیدواریم پلاسکو تا پایان سال تکمیل شود.

همچنین وام قرض‌الحسنه نیز به صورت بلاعوض برای محرومان اختصاص می‌دهیم. فتاح در ادامه افزود: سال گذشته این شرکت در بورس وارد شده بود و امسال نیز ۲ شرکت به آن اضافه شد و قصد داریم ۲۰ شرکت را نیز بزودی وارد بورس کنیم. به گفته رئیس بنیاد مستضعفان، هتنگ‌هایی که شرکت‌ها وارد بورس می‌شوند، دیگر سود صدرصد آنها متعلق به بنیاد نیست، بلکه درصدهای متفاوتی از آنها به مردم واگذار شده است به همین دلیل نمی‌توانیم بگوییم سود قطعی شرکت‌هایی که وارد بورس شده‌اند، چقدر است. وی درباره اقداماتی که در دوره کرونا انجام شده است، گفت: در مجموع ۱۸۰۰ میلیارد تومان در دوران کرونا کمک شد که ۱،۲۰۰ میلیارد آن نقد و ۶۰۰ میلیارد تومان نیز وام قرض‌الحسنه یا ودیعه مسکن بود و این روند برای افشار آسیب‌دیده ادامه دارد. فتاح همچنین افزود: چند دستگاه آمبولانس را نیز تجهیز می‌کنیم که

عدم لغوطرح ترافیک‌وازدحام جمعیت در وسایل حمل و نقل عمومی نگرانی‌ها را افزایش داده است

## پایتخت در محاصره کرونا

**تعداد مبتلایان کرونا در کشور به ۲۹۳۶۰۶ و شمار قربانیان به ۱۵۹۱۲ نفر رسید**



■ **آمار فوتی‌های کرونایی بالاتر از ۲۰۰ نفر در شبانه‌روز**
طبق گزارش‌های موجود، آمار جان‌باختگان ناشی از بیماری «کویید-۱۹» همچنان بالای ۲۰۰ نفر در هر شبانه‌روز است و اکثر فوتی‌ها تهران، هستند. سیماسادات لاری، سخنگوی وزارت بهداشت روز

گذشته در این باره گفت: در ۲۴ ساعت گذشته (ظهر یکشنبه تا ظهر دوشنبه) به

اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۲ هزار و ۴۲۴ بیمار جدید مبتلا به «کویید-۱۹» در کشور شناسایی شدند که یکپهزار و ۴۳۶ نفر از آنها بستری شدند تا مجموع بیماران «کویید-۱۹» در کشور به ۲۹۳ هزار و ۶۰۶ نفر برسد. وی ادامه داد: متأسفانه در طول ۲۴ ساعت گذشته ۲۱۲ بیمار «کویید-۱۹» جان خود را از دست دادند و مجموع جان‌باختگان این بیماری به ۱۵ هزار و ۹۱۲ نفر رسید. وی همچنین افزود:

۳۸۱۹ نفر از بیماران مبتلا به «کویید-۱۹» در وضعیت شدید این بیماری تحت مراقبت قرار دارند.

■ **رعایت نکات بهداشتی از منزل تا دسته‌های سینه‌زنی**
به گفته مسؤولان وزارت بهداشت، مراسم محرم امسال با تفاوت‌هایی نسبت به سال‌های گذشته بر گزار می‌شود. معاون فنی مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت درباره پروتکل‌های بهداشتی برگزاری مراسم ماه محرم گفت: رعایت

<sup>[1]</sup> رئیس بنیاد مستضعفان اعلام آمادگی کرد

<sup>[2]</sup> مادر بنیاد مستضعفان معافیت مالیاتی نداریم وام‌سال هم پرداخت خواهیم کرد

<sup>[3]</sup> صدرصد سود سال ۹۸ و همچنین صدرصد عوارض آزادراه تهران –شمال برای محرومان هزینه خواهد شد